



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de marzo de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 14-SECRETARIA DE PESCA Y ACUACULTURA
UNIDAD 02-Dirección de Desarrollo Pesquero
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

08/03/2018 9:31:24



OC-0033
R1402-0006
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0596	AGUJA DE ARREA #9.	PIEZA	20	\$25.00	\$500.00	16	\$80.00	\$580.00
0627	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	CAJA	10	\$26.76	\$267.60	16	\$42.82	\$310.42
0643	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJ NIQUELADO DE 3".	PIEZA	30	\$25.50	\$765.00	16	\$122.40	\$887.40
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CO ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	30	\$28.50	\$855.00	16	\$136.80	\$991.80
0673	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18M X 50MTS, CON ADHESVO ACRILICO.	BOLSA	10	\$14.00	\$140.00	16	\$22.40	\$162.40
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	50	\$6.30	\$315.00	16	\$50.40	\$365.40
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	50	\$5.60	\$280.00	16	\$44.80	\$324.80
0696	ENGRAPADORA METÁLICA COLOR NEGRO DE TIRA COMPLETA, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BA DE HULE ANTI-DERRAPANTE, USA UNA TIRA DE GRAPAS ESTÁNDAR 26/6; ENGRAPA HASTA 30 HOJA BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	3	\$190.00	\$570.00	16	\$91.20	\$661.20
0725	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400.	CAJITA	5	\$15.00	\$75.00	16	\$12.00	\$87.00
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	150	\$7.10	\$1,065.00	16	\$170.40	\$1,235.40
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	50	\$17.50	\$875.00	16	\$140.00	\$1,015.00
0770	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, PUNTO DELGADO TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS.	BOLSA	5	\$88.00	\$440.00	16	\$70.40	\$510.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de marzo de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 14-SECRETARIA DE PESCA Y ACUACULTURA
UNIDAD 02-Dirección de Desarrollo Pesquero
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

08/03/2018 9:31:24



OC-0033
R1402-0006
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0794	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	80	\$57.00	\$4,560.00	16	\$729.60	\$5,289.60
0795	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	20	\$69.00	\$1,380.00	16	\$220.80	\$1,600.80
0828	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS.	PIEZA	3	\$19.60	\$58.80	16	\$9.41	\$68.21
0831	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC.	PAQUETE	5	\$56.50	\$282.50	16	\$45.20	\$327.70
0841	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO.	PIEZA	3	\$299.00	\$897.00	16	\$143.52	\$1,040.52
0843	SACAPUNTAS METALICO DOBLE.	PIEZA	30	\$10.82	\$324.60	16	\$51.94	\$376.54
0855	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA PAPEL DE 90 GRMS, C/100.	PAQUETE	2	\$140.50	\$281.00	16	\$44.96	\$325.96
0858	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMAD. PAPEL DE 90 GRMS, C/100.	PAQUETE	1	\$182.25	\$182.25	16	\$29.16	\$211.41
0860	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PZ. T/1/2 CARTA.	PAQUETE	3	\$36.00	\$108.00	16	\$17.28	\$125.28
0917	MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA HB, TUBO C/1 MINAS.	PIEZA	20	\$5.70	\$114.00	16	\$18.24	\$132.24
0918	MINAS DE GRAFITO 0.7MM, DUREZA HB, TUBO C/1 MINAS.	PIEZA	12	\$5.70	\$68.40	16	\$10.94	\$79.34

Total de artículos 592

SUBTOTAL \$14,404.15
IVA \$2,304.66
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$16,708.81

(SON: DIECISÉIS MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 81/100 M.N.)

Cadena original: |14|02|2111|OC-0033|2029|167088140|08032018|592|04|

Cadena encriptada: qN31+dxjmGWXsNLm7o3xReVJI3Fh18EdzjFxFHf4VLn1D42DLJTL347Wtgg8+occdaNwfxCM=

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

SAIG.SC-008



ORDEN DE COMPRA

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 8 de marzo de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2029-AGUILAR PACHECO MARIELA BEATRIZ
DOMICILIO CALLE ALDAMA NUMERO 1129
RFC AUPM710823RP2 TELEFONO 981 8116667 / 8116669
DÍAS ENTREGA 5 HÁBILES FECHA VIGENCIA 31/03/2018

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 14-SECRETARIA DE PESCA Y ACUACULTURA
UNIDAD 02-Dirección de Desarrollo Pesquero
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

08/03/2018 9:31:24



OC-0033
R1402-0006
Primer Trimestre
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 14170
Folio SIACAM: 0033
Código SIACAM:



afd2273b544349f68695f2542f5e663a

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Roger A. Martín Sureda



09/03/18

Lic. Eisy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales